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مد در ایران  مد در جهان

نمایش پارچه های اسلامی 
دپوشده در موزه رضا عباسی

پارچه های اســلامی موزه رضا عباسی از مخازن  �
این موزه بیرون کشــیده شــده و به معرض نمایش 
عمــوم گذاشــته می شــود. صدیقــه قدرت آبادی، 
مدیر موزه رضا عباســی، بــه روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفته با 
ســاماندهی تالارهــای نمایش و مخــازن موزه رضا 
عباســی در مدت تعطیلی موزه های کشــور به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا، دو ویترین به تالار موزه اسلامی 
افــزوده شــد. در ویترین هــای جدید تالار اســلامی، 
پارچه هــای نفیس دوران اســلامی که پیــش از این 
در مخــزن موزه نگهداری می شــد به نمایش عموم 
گذاشــته می شــود. او افزود: جابه جایی ۲۰ درصد از 
اشیای تالارهای نمایش با آثار مخازن موزه، تعویض 
کف پــوش ویترین هــای تالار ها، ســاماندهی مخزن 
پارچه های مــوزه، تصحیح و تکمیــل زیرنویس ها و 
متــون تخصصی هر تالار و تهیــه عکس و مطلب و 
فیلم هــای معرفی آثار موزه ای جهــت بارگذاری در 
شــبکه های مجازی از دیگر اقدامات مهمی است که 

در روزهای اخیر صورت گرفته است. 

برقع بانوان هرمزگان 
الهام بخش تولید ماسک ایرانی

بــه گــزارش «شــرق»، چنــدی پیــش اداره کل  �
روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمــزگان خبری از تولید ماســکی به نــام «برکانو» 
منتشــر کرد. این ماســک با زیبایی خاصــی که دارد، 
علاوه بــر نقــش محافظتــی، زمختی ماســک های 
رایــج را ندارد و بانوان از آن اســتقبال کرده اند.  رضا 
کمالی زرکانــی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان هرمزگان، ضمن تقدیر از رامین چمنی، طراح 
ماســک، گفته «برکانو» که کاملا منطبق و هماهنگ 
با پوشــش و لباس زنان هرمزگانی اســت، پاســخی 
عالمانه و خلاقانه به شــرایط فعلی جامعه و شیوع 
بیماری کرونا و تبدیل تهدید به فرصت است. او درباره 
ویژگی های ماســک برکانو به روابط عمومی کارگروه 
ساماندهی مد و لباس گفت: همان گونه که از نام این 
طرح مشخص است، این محصول الهام گرفته از برقع 
زنان و دختران هرمزگانی اســت که با ایجاد تغییرات 
اصولــی و حفظ ماهیــت زیبایی و بهداشــتی آن به 
محصولی مناسب و تشویق کننده برای شرایط فعلی 
جامعه تبدیل شده است.  کمالی زرکانی افزود: برکانو 
کاملا قابل شست وشو و استفاده مکرر است و در رویه 
بیرونی آن از تزئینات و دست دوزی های هرمزگانی که 
از تنوع فراوانی برخوردار است استفاده شده و بیش 
از ۱۰ طــرح مختلف با ترکیب، تزئینــات و رنگ های 

گوناگون برای سلیقه های مختلف تولید شده است.

رونق فروش آنلاین 
منسوجات خارجی

درحالی کــه صنعــت تولید در صنف پوشــاک و  �
منسوجات فشن، درگیر عوارض ناشی از شیوع کرونا و 
تبعات اقتصادی آن است و علاوه بر غافلگیری، هیچ 
سیاســت قبلی بلندمدت کارآمدی هم برای توسعه 
کســب وکار در فضای آنلاین نداشتند و درگیر عرضه 
و تقاضا به شــکل سنتی و آفلاین بودند، صفحه های 
مجازی فــروش آنلایــن محصولات مد و پوشــاک، 
به ویژه البســه زنانه و کودک، مشغول فروش استوک  
(عمده) هــای نه چندان کیفی وارداتی هســتند که از 
قبل از کرونا، وارد کشور شده بود. این بخش از اقتصاد 
که همــواره به دلیل وارداتی بودن بحث برانگیز بوده، 
در ســایه شیوع کرونا، نه تنها دچار رکود نشدند، بلکه 
از رونق نســبی برخوردارند، چراکه روی طرح فروش 
آنلاین تمرکــز کرده اند.  به گزارش «شــرق»، به نظر 
می رسد نگاه سنتی عرضه و فروش در صنعت فشن 
در ایران نیازمند بازنگری های جدی و ســرمایه گذاری 

روی پلتفرم های فروش اینترنتی باشد.

آموزش آشپزی خواهران مدل
در قرنطینه

گروه مــد؛ بخــش بین الملل: جی جــی حدید �
(Gigi Hadid) مدل مشهور آمریکایی که به همراه 
خواهر خود بلا حدید (Bella Hadid) در خانه پدر 
فلسطینی شان، محمد حدید، در پنسیلوانیا، دوران 
قرنطینه را ســپری می کنند، با راه اندازی یک برنامه 
آشــپزی آســان در کرونا، ضمن ارائه رســپی های 
ســاده ای برای طبخ غذاهای سالم، سعی دارند با 
ســرگرم کردن هواداران خود در اینستاگرام، شرایط 
قرنطینــه را تحمل پذیرتر کننــد.  جی جی به ووگ 
(Vogue) گفتــه حــالا کــه همگــی در خانه گیر 
افتاده ایم و مجبوریم به نوعی خودمان را ســرگرم 
کنیم تا بتوانیم بعد از بهبود اوضاع، به مشاغلمان 
برگردیم، من و بلا تصمیم گرفتیم رژیم غذایی خود 
را که فهرســت ســاده ای از غذاهای ملل مختلف، 
به خصوص ایتالیا را دربر می گیرد، به دنبال کنندگان 
خود آموزش دهیم و آنها را بیشــتر با سبک غذایی 
خود آشــنا کنیم. برای شروع پاســتای ایتالیایی را 
انتخاب کردیم، چون هم من و هم بلا، از طرفداران 

پروپاقرص منوی ایتالیایی هستیم. 

آینده سبز فروش در صنعت فشن

ووگ انگلســتان در گزارشی نوشــته است که  �
کرونا ســبک فــروش و تقاضا را تغییــر داده و در 
آینده نه چندان دور، شاهد روزگار سبز در دست کم 
عرصــه خریدوفروش آنلایــن خواهیم بــود. این 
گزارش به جنبه های مثبت کاهش حضور انسانی 
در زندگی محیط زیســت اشــاره کرده و با دلایل و 
مســتنداتی گفته که حتی زندگی سایر موجودات 
بــه دلیل عــدم دخل وتصــرف انســان ها در چند 
مــاه اخیر، علائــم بهبودی و ترمیم را نشــان داده 
و حــال زمین بهتر شــده اســت. ووگ در گزارش 
خــود تأکید کرده که حتی در فــردای کرونا و عبور 
از روزهای قرنطینه و محدودیت انســانی ناشی از 
فاصله گذاری اجتماعی، ضروری و حیاتی  است که 
زندگی اقتصادی در فضای مجازی به قوت کنونی 
ادامه پیدا کند و همه کسب وکارها، دامنه فعالیت 
خــود را به دنیای مجازی و آنلاین منتقل کنند.   به 
اعتقاد ووگ، اکنون که کرونا ســبب توفیق اجباری 
شده، خیلی از برندها ۸۰ درصد سهم فروش خود 
را از درگاه هــای آنلاین تأمیــن کرده اند و خریداران 

هم راضی بوده اند.   

استقبال مردم جهان
 از ماسک های بهداشتی فانتزی

خط تولید ماسک و دســتکش، پرفرکانس ترین  �
کالای صنعت تولید ملزومات پوشــاک است که در 
دنیای کرونازده، یکه تاز صنعت تولید شــده. بعد از 
اینکه کرونا بدون خون ریزی، از طریق توریسم جان 
دنیا را به لب رساند و زندگی بسیاری را به مخاطره 
انداخت، قحطی موقتی ماســک و دســتکش هم 
تأثیرات مخرب خود را به جا گذاشت. صنعت مد در 
جهان دست به کار شد و ضمن مبارزه با سودجویان، 
خطوط اضطراری تولید ماســک را راه اندازی کرد و 
نیاز مازاد را پوشش داد.  حال نیاز خیلی از کشورها 
به ماسک مرتفع شده و همین مسئله، تولیدکنندگان 
در سراسر جهان را به سمت خلاقیت و تنوع بیشتر 
در تولید ماســک سوق داده اســت تا دل مردم از 
دیدن صورت های پنهان پشت ماسک های زمخت 
و صفحه هــای طلقــی (Face Shield) دلهره آور، 
نگیرد و به یاد داشــته باشــد که داشتن روحیه، به 
عبور از بحران کمک می کند. مجله های آنلاین مد 
و صفحه های شخصی یا کاری افراد در شبکه های 
اجتماعــی، به خصوص اینســتاگرام کــه در ارائه 
محتوای زرد، پیشــتازتر از بقیه اســت، پر شــده از 
طرح های متنوع ماسک هایی که علاوه بر دارابودن 
دو عنصر خلاقیت و تنوع، قابلیت ضدکرونایی نسبتا 

بهتری دارند. 
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«شرق» پیشنهاد مي دهد

طرح پایلوت نمایش زنده لباس در فضاي مجازي اجرا شود 

 (Catwalk) احیاي دوباره نمایش زنــده لباس
 Runway- Fashion) کــه از آن با نــام فشن شــو
Show) هم در ایران یاد مي شــود، قرار بود در سال 
۱۳۹۹ در دســتور کار دبیر کارگروه ســاماندهي مد 
و لبــاس قرار گیرد. مرضیه شــفاپور، دبیر کارگروه، 
بهمن مــاه ۱۳۹۸ در گفت وگــوي اختصاصــي با 
روزنامــه «شــرق» از تلاش هــا و پیگیري هایــش 
براي احیــاي مجدد نمایش زنــده لباس در قالب 
پروتکل هــاي جدیدتري خبر داده بــود و آغاز این 
طرح را منوط به اخذ نگاه مشورتي از سوي بزرگان 
و متولیان و سیاست گذاران در بخش هاي مذهبي، 
علمي و مدیریتي کرده بود. با آمدن کرونا بســیاري 
از طرح هــا و اســتراتژي هاي در دســت پیگیــري 
روي زمین ماند و برخي تولیدي هاي پوشــاک هم 
تمرکز خود را به تولید ماسک و البسه بیمارستاني 
معطوف کردند. کرونا نشاط عمومي جوامع را هم 
زیــر تأثیر خود قرار داد و شــرایطي فراهم کرد که 
تبعات اقتصادي آن از یک ســو و آرامش نداشــتن 
آحاد مردم و ترس از بیماري از ســوي دیگر، نوعي 
رکود رواني و فسردگي جهاني را سبب شده است. 
در این میان، شبکه هاي اجتماعي و فضاي مجازي 
به تنهــا پناه مردم در تمام جوامع، تبدیل شــده و 
به نوعي ســرگرمي این روزها، گشت زني در دنیاي 

آنلاین است.
فقط دست مد  را  بسته نگه داشتیم

پابه پــاي تک تــازي کرونــا، هنــر هــم در اقصا 
نقاط جهان بي کار ننشســت و بــا طراحي و اجراي 
پدیده هایي شورانگیز در فضاي مجازي کوشید روح 
تکاپو و نشــاط را بــه افکار عمومــي بازگرداند. در 
صنعت فشــن، دیور اولین برندي بود که بلافاصله 
فشن شــوي رســمي خود را لغو و اجراي آن را به 
فضــاي مجازي منتقــل کرد و در حرکتــي نمادین، 
کوشــید به محدودیت هاي حاصل از کرونا و حفظ 
ســلامت عمومــي اداي احتــرام کنــد. هم زمان با 
تکاپوي مد جهــان در فضاي مجــازي و همراهي 
نهادهاي متولــي این مدیوم در جهان، اما دســت 
مد و پوشــاکي ها در داخل بسته شد و به دلیل عدم 
آمادگي زیرســاخت هاي لازم، نه تنها برنامه هاي در 
دســت پیگیري متوقف شد، بلکه حتي جشن پایاني 
نهمین جشنواره بین المللي مد و لباس فجر لغو  و 
به تاریخي نامعلوم موکول شــد. تعطیلات نوروزي 
همچنان بــراي عرصه فشــن در کشــور، روزهاي 
خاکســتري بي کاري و خمودگي کرونا بود و برخي 
تولیدي ها، براي تأمین نیاز کشــور و درامان ماندن از 
تیغ رکود، با تغییر خط تولید، اقدام به تولید ماسک 

و اقلام بیمارستاني کردند. 

مد هــم مي توانــد مثل ســایر هنرهــا در فضاي 
مجازي حرکت کند

بــا تأکید بــر اینکه فشن شــوي مجــازي خیلي 
روشــنگر خواهد بود، مد هم مانند سایر شاخه هاي 
هنري حق برخورداري از فرصت و شــانس برابر را 
دارد. ســیدمجتبي حســیني، معاونت هنري وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي، چند روز پیش، در گزارشي 
از عملکــرد معاونت خــود در گفت وگو بــا روابط 
عمومي وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامي از اجراي 
آنلاین بسیاري از پروژه هاي وزارت فرهنگ خبر داده 
و گفته بســیاري از رویدادهــاي حوزه هاي مختلف، 
بــه دلیل کرونا از اجرا در دنیــاي واقعي به اجرا در 
دنیاي مجازي روي آورده اند. در گزارش مشــروحي 
که ذکر کرده مي بینیم که بســیاري از جشنواره ها و 
رویدادهاي زیر نظــارت این معاونت،  از جمله تئاتر 
و هنرهاي نمایشــي، اجراهاي موفق و بي حاشیه اي 
در بســتر آنلاین داشــته اند. حال سؤال این است که 
فضاي مجازي رسالتي چنین عظیم و نابهنگام را بر 
عهده گرفته اســت، چه اشــکالي دارد طرح احیاي 
مجدد نمایش زنده لباس در ایران که خود شاخه اي 
از هنرهاي نمایشــي اســت و حلقه اي اساســي و 
تعیین کننده در صنعت هنر فشن محسوب مي شود، 

تا اخذ اجازه هاي رسمي و دیني، 
به صورت پایلوت و آزمایشي در 

فضاي مجازي آغاز شود؟!
حسن  چندین  پیشــنهاد  این 
دارد: ۱-شرایطي فراهم مي شود 
تا ضعف ها و قوت ها شناســایي 
شــود. ۲- ظرفیت اجتماعي در 
نــوع برخورد با خــط قرمزها و 
این  ناهنجارهــاي  و  هنجارهــا 
صنعت با توجــه به ارزش هاي 
ملي و دیني شناسایي مي شود. 
۳- هزینه اجــراي اولین رویداد 
خیلــي  مجــازي  فضــاي  در 
کمتــر از فضاي واقعي اســت. 

۴- مي تــوان به پروتکل هــاي جایگزین بهتري براي 
مدیریت نگراني ها و ناهنجاري هاي رخ داده گذشته، 
دســت یافت. ۵- کودک مد و متولیــان آن در ایران 
مي تواننــد ظرفیت هــاي اجــراي طــرح پایلوت را 
بســنجند و بــرآورد هزینه کنند و در نهایت روشــن 
شــود که احیاي مجدد نمایش زنده لباس در ایران 
از منظرهاي اقتصادي، اجتماعي، رواني، سیاســي و 
فرهنگــي  مقرون به صرفه هســت یا خیر؟  نگاهي 
بــه گزارش معاونت هنري وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامي از حضور رویدادها در فضــاي مجازي، بر 
مظلومیــت کودک نوباوه مد ایران و محدودیت هاي 
بیش از حد این مدیوم صحه مي گذارد. در میان این 
همه هیاهو و شــور براي اجراي رویدادها در فضاي 
مجازي، تنها مدیوم مد اســت که در حاشیه مانده و 

به مسابقه طراحي ماسک، دل خوش کرده است.

آثار  ارائه  بــراي  آزموني  درخانه مانــدن  روزهاي 
هنري در فضاي مجازي

حسیني به روابط عمومي وزارتخانه متبوع خود 
گفته اســت: فضاي مجازي در این شرایط که مردم 
در خانه هســتند، بیشــتر مورد توجه قــرار گرفت و 
فرصتي براي آزمون ارائه آثار در فضاي مجازي شد 
که البته این آزمون از نظر امکان، قابلیت هاي فضاي 
مجازي و شــرایط آن در کشــور ما، چگونگي اقبال 
مردم و مســائل اقتصادي هنر در فضاي مجازي در 
شــاخه هاي مختلف هنر با توجه به ویژگي هاي هر 
کدام قابل بررسي است تا محدودیت ها، فرصت ها و 
ضرورت هاي فضاي مجازي براي استفاده در حوزه 

هنر شناسایي و بررسي شود.
برگزاري جشنواره مجازي تئاتر خانوادگي

حسیني با اشــاره به سایر فعالیت هاي هنري در 
دو ماه اخیر گفت: در زمینه تئاتر هم جشنواره هایي 
براي فضاي مجازي طراحي شد که جشنواره مجازي 
تئاتــر خانوادگي با همکاري دفتر تئاتر خیاباني اداره 
کل هنرهاي نمایشــي و شهرداري منطقه ۱۱ تهران 
ازجمله این اقدامات اســت. جشنواره هاي مجازي 
نوروزخانه در اســتان گلستان و جشــنواره مجازي 
نوروز در ایران و آذربایجان در آذربایجان شــرقي نیز 
توســط انجمن هــاي هنرهاي 
نمایشــي این استان ها طراحي 

شده است.
ماســک  طراحــي  مســابقه 
کارگروه  ازســوي  بهداشــتي 

ساماندهي مد و لباس
کارگروه  افــزود:  حســیني 
ســاماندهي مــد و لبــاس نیز 
ماســک  طراحــي  مســابقه 
بهداشــتي را برگــزار مي کند. 
نیز  لباس  برندهاي  از  تعدادي 
در این مدت به تولید ماســک، 
براي هم وطنان  و شــیلد  گان 
پرداختند. گروهي از هنرمندان 
تئاتر نیز با همکاري بنیاد رودکي کارگاه تولید ماسک 

را در تالار حافظ فعال کردند.
توجه به اجراهاي کنسرت هاي آنلاین

معــاون امــور هنــري وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامي به برنامه هاي حوزه موســیقي اشاره کرد 
و گفت: موســیقي در این دو ماه حضور پررنگي در 
فضاي مجازي داشــت و هنرمنــدان آثاري را تولید 
و منتشــر کردند. کنســرت هاي آنلاین در این شرایط 
بیشــتر مورد توجه و تأمل قرار گرفــت و ملزومات 
و مقتضیات آن روشــن تر شد. کنســرت هاي آنلاین 
نوروزخانه با مجوز و همکاري دفتر موسیقي برگزار 
شــد و بنیاد رودکي نیز کنسرت هاي آنلاین را در تالار 
وحدت برگزار کرد. نوازندگان ارکســتر ســمفونیک 
تهران و ارکســتر ملي ایــران در خانــه قطعاتي را 
نواختنــد و اجراي خانگي ارکســتر ملــي ایران که 

قطعه «ســبکبال» زنده یاد اســتاد حسین دهلوي را 
نواختند با اســتقبال مواجه شد و در خارج از کشور 

نیز بازتاب هاي مناسبي داشت.
برگزاري مسابقات مجازي موسیقي در استان ها

به گفته حســیني انجمن هاي موسیقي استان ها 
نیــز برنامه هایي را در فضاي مجــازي برگزار کردند. 
کنســرت هاي آنلاین در آذربایجان شــرقي، بوشهر، 
قشم، کرمان، کرمانشــاه، هرمزگان و یزد برگزار شد. 
جشــنواره هاي مجــازي موســیقي در اســتان هاي 
خوزستان، گلســتان، کرمانشاه، کردســتان و بوشهر 
متناســب بــا ظرفیت هاي هر اســتان برگزار شــد و 
انجمن هاي موســیقي اســتان هاي اردبیل، بوشهر، 
خراسان جنوبي، خراســان رضوي، زنجان هم براي 
روزهاي آینده جشــنواره هاي مجازي را برنامه ریزي 
کرده اند و مسابقه ها و نشست هاي مجازي موسیقي 

نیز در چند استان برگزار شد.
انتشار و معرفي آثار خارجي و ایراني گنجینه موزه 

هنرهاي معاصر تهران در فضاي مجازي
حســیني دربــاره فعالیت هاي حــوزه هنرهاي 
تجســمي گفت: هنرمندان تجســمي نیــز آثاري را 
تولید و منتشــر کردند که بخشــي از این آثار مرتبط 
با موضوع کرونــا و متأثر از وضعیــت امروز جهان 
و کشورمان اســت. برگزاري جشــنواره بین المللي 
کاریکاتور «ما کرونا را شکست مي دهیم» با همکاري 
دفتر هنرهاي تجسمي و نهادهاي فرهنگي و هنري 
و مشــارکت کاریکاتوریست هاي ۸۲ کشور در فضاي 
مجازي برگزار و مجموعه کاریکاتورهایي با موضوع 

کرونا ارائه شد.
معــاون امور هنري افزود: بازنمایش نمایشــگاه 
طراحي ۸۰ پرتره از بزرگان فرهنگ، ادب و هنر ایران 
در فضاي مجازي بعد از ۴۲ سال از دیگر برنامه هاي 
حوزه تجسمي این معاونت در روزهاي شیوع کرونا 
است که پرتره هایي که سال ۵۷ تعدادي از هنرمندان 
طــراح و نقاش طراحــي کردند و در فرهنگســراي 
نیــاوران نمایشــگاه آن برگزار شــد، فروردین ماه در 
فضاي مجازي منتشــر شــد. تولید و ارائه پادکست 
عصرانه هنــر که به مســائل و جریان هاي هنرهاي 
تجســمي مي پــردازد، از دیگر برنامه هــاي این بازه 
زماني معاونت امور هنري وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامي است.
پي جویي دلسوزانه «شــرق» براي اجراي نمایش 

زنده لباس در فضاي مجازي 
«شرق» در خط مقدم درخواست حرفه اي همه 
کساني که سال هاســت برای احیاي مجدد نمایش 
زنــده لباس به عنوان شــاخه اي جــدي از هنرهاي 
نمایشــي در عرصه مــد، پیگیر هســتند، مجدانه و 
دلسوزانه پیشــنهاد منطقي و منطبق با پروتکل هاي 
بهداشــتي خود در روزگار کرونا را پي جویي مي کند 
و جزئیات روشــني براي شــیوه اجراي نمایش زنده 
لباس در فضاي مجازي در چنته دارد که قابل ارائه 

به کارگروه ساماندهي مد و لباس است.

شــرق؛ گروه مد: کرونا همه را غافلگیر کرد و ســبب شــد دولت ها به شکل 
دستپاچه و کارشناسي نشده اي، از سر دلسوزي و نه از سر عناد، استراتژي هاي 
اقتصادي اورژانســي را پیش بگیرند و به اصطلاح تــا درگیر اصلاح ابروهاي 
پیکر آســیب دیده اقتصاد کشــور به ویژه اقتصاد صنوف تولیدي بودند، زدند 
چشمانش را کور کردند. یکي از این تصمیمات که به کام عده اي و بلاي جان 
عده اي دیگر شــده، تصمیم بانکي مبني بر توقف برگشت زدن چک ها تا پایان 
خرداد اســت. بازاریان و تولیدکنندگان صنوف مختلف به ویژه صنف پوشاک 
و کفش و تمام ملزومات صنعت فشــن، به صورت اعتباري و با چک بانکي، 
نیازهاي خود را رفع و رجوع مي کنند. این تصمیم دولت که بي تردید با هدف 
حمایت از صنف بوده، ناخواســته به سر دیگر تولید که تولیدکننده و کارگران 

شاغل در کارخانجات است، لطمه زده است. 
یک تولیدکننده کفش مي گوید تمام کفش هاي تولیدشــده براي فروش 
نوروزي راهي انبار شــده و چک هاي دریافتي بابت مقادیر فروخته شده هم 
پول نشدند؛ چرا که دولت زودتر از موعد اعلام کرد که تا پایان خرداد چک ها 

برگشت زده نمي شوند و در این میان چه بسیار سرمایه داراني که از این طرح 
سوءاســتفاده کردند. من و بســیاري از همکارانم در صنــف تولید و عرضه 
کفش و پوشــاک به این طرح معترض بودیم و هستیم؛ چرا که دولت با این 
شــیوه مردم را در معاملات شان به حال خود گذاشت و آن هم در شرایطي 

که هیچ گونه حمایتي نداشت تا نه کارخانه دار آسیب ببیند و نه فروشندگاني 
که تواني بــراي پرداخت قیمت کالاهایي که اتفاقــی دریافت کرده بودند، 
نداشــتند. رامین دلشــاد، فعال صنعت کفش و تولیدکننده، در ادامه گلایه 
خــود به این طرح دولت به هنرآنلاین گفته: دولت از خود مایه نگذاشــت؛ 
بلکه منطقي بود کــه بدون اعلام خبر برگشــت نخوردن چک ها، چنانچه 
چکي در میان اصناف برگشــت مي خورد، با بررســي مدارک موجود اعلام 
حمایت مي کرد و به شکل موقتي و با تخصیص بودجه مناسب این چک ها 
را پاس مي کرد. او درباره تبعات این سیاســت یک جانبه  گرایانه دولت براي 
صنف کفاش تصریح کرد: من دســت کم این را مي دانم که بالغ بر ۵۰ درصد 
از مشــتریان ما توان پاس کردن چک هاي خود را نداشتند؛ اما آن ۵۰ درصد 
هم که توان پرداخت داشتند، دست نگه داشتند و در ازاي خرید از کارخانه 
پولي را پرداخت نکردند. این روند ســبب شد که بازاریاني که ثروت مقبولي 
داشــتند، از پرداخت پول به کارخانه دار امتناع کردنــد و دود این جریان به 

چشم کارگران و کارخانه داران رفت.

نتیجه تصمیم دولت مبني بر برگشت نزدن چک ها تا پایان خرداد
تعلیق فرایند برگشت زدن چک ها، صنعت کفش را زمین گیر کرده است

«شرق» در خط مقدم درخواست 
حرفه اي همه کساني که سال هاست 

برای احیاي مجدد نمایش زنده لباس 
به عنوان شاخه اي جدي از هنرهاي 
نمایشي در عرصه مد، پیگیر هستند 

مجدانه و دلسوزانه پیشنهاد منطقي و 
منطبق با پروتکل هاي بهداشتي خود 

در روزگار کرونا را پي جویي مي کند 
و جزئیات روشني براي شیوه اجراي 
نمایش زنده لباس در فضاي مجازي 

در چنته دارد که قابل ارائه به کارگروه 
ساماندهي مد و لباس است


